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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Robert Kotowski odznaczony Gloria Artis (galeria) 
 
Podczas wernisażu nowej wystawy w Muzeum Narodowym w Kielcach, dyrektor placówki 
Robert Kotowski, otrzymał odznaczenie Gloria Artis – Zasłużony Kulturze. Medal wręczył 
dyrektorowi marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. - To bardzo ważne 
wyróżnienie, które wśród ludzi kultury ma bardzo dużą wartość – powiedział po 
otrzymaniu medalu. "Odbieram to jako nagrodę dla całego zespołu muzealnego za 
podejmowane działania i pracę" – dodał nagrodzony. Medal Zasłużony Kulturze - Gloria 
Artis nadawany jest osobom szczególnie wyróżniającym się w dziedzinie twórczości 
artystycznej, działalności kulturalnej lub ochronie kultury i dziedzictwa narodowego. Jest 
przyznawany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z własnej inicjatywy lub 
na wniosek innych ministrów, kierowników urzędów centralnych, rektorów szkół 
wyższych lub marszałków województw. 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Nowoczesny sprzęt trafił do szpitala dziecięcego 
 
Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach wzbogacił się o nowoczesną 
aparaturę. Do lecznicy trafiły m. in. inkubatory, respiratory oraz kardiomonitory, które 
zastąpią dotychczasowe, w znacznej mierze zużyte już aparaty. Sprzęt o łącznej wartości 
640 tysięcy złotych przekazała szpitalowi Fundacja Orimari, która od lat organizuje 
charytatywne imprezy i dochód z nich przeznacza na zakup sprzętu medycznego do 
szpitali dziecięcych na terenie całego kraju. 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Województwo sfinansuje badania wędzonych wędlin 
 
Samorząd woj. świętokrzyskiego zleci zbadanie zawartości substancji smolistych w wędlinach 
pochodzących od producentów z regionu, którzy stosują tradycyjne metody wędzenia. To reakcja na 
nowe unijne przepisy, obniżające normy takich substancji w żywności. Jak poinformował  marszałek 
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, zarząd województwa zleci zbadanie produktów 
wędliniarskich wytwórców zarejestrowanych w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Ich 
produkty stały się w ostatnich latach wizytówką regionu - poprzez uzyskanie wpisu na Listę Produktów 
Tradycyjnych resortu rolnictwa czy zdobywanie nagród w ogólnopolskich konkursach. Wyniki badań 
zostaną przesłane do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Intencją władz województwa 
świętokrzyskiego jest, by uzyskane dane posłużyły resortowi do możliwych rozmów z Komisją 
Europejską, w sprawie wprowadzenia ewentualnych zmian do rozporządzenia. "Uznaliśmy, że warto 
wesprzeć producentów wykorzystujących tradycyjne metody produkcji wędlin (...), by pokazać, że te 
wyroby nie mają takiej zawartości substancji smolistych, jak się często mówi. Wielu producentów, 
obawiając się o restrykcje, już produkuje w zaostrzonych normach, ale trzeba mieć dowód, które 
produkty w tych widełkach się nie mieszczą" - mówił marszałek. Badania rozpoczną się w marcu, w 
Zakładzie Higieny Weterynaryjnej w Szczecinie. Producenci zapłacą za transport próbek, samorząd - za 
same badania. Od września będą obowiązywały bardziej restrykcyjne unijne przepisy dotyczące 
zawartości wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych, m.in. benzopirenu. Obecnie 
dopuszczalny poziom benzopirenu w kilogramie wędliny może wynosić 5 mikrogramów; od września 
będą to 2 mikrogramy. Unijne rozporządzenie dotyczy również innych produktów żywnościowych: ryb, 
małż, czy przetworzonej żywność na bazie zbóż. 
















